
PREFEITURA DE 

ALTOSANTO 
Nosso Município Em Boas Mãos 

COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Alto Santo, por meio da Comissão de Pregão, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2022-
SECUL T, referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO, ILUMINAÇÃO, 
MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS MANUAIS, PARA REALIZAÇÃO DA 
ORNAMENTAÇÃO NOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, RUAS, PRAÇAS DO 
MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, EM COMEMORAÇÃO DAS FESTIVIDADES NATALINAS, 
REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
DE CULTURA E TURISMO, com data de abertura marcada para o dia 14 de Novembro de 
2022, às 15:00min, através do endereço eletrônico 
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess (Bolsa de Licitações e Leilões) "Acesso 
Identificado no link - acesso publico". 

ALTO SANTO - CE, 31 de Outubro de 2022. 

Prefeitura Municipal de Alto Santo - Rua: Coronel Simplício Bezerra, 198 - Fone/Fax:(88) 3429.2080 



WWW.OPO YO. CO M. BA 

5[GUNOA·FEIRA 
ro11uuz1r, C[AIIA ll DE~U'UBl'I/JD( N2:I 

P~CIUTUllA ... UN1(11'11.L 1)( MADALENA Ir, (o,nl .. lo Pf-tnutoe"'f de l ,.,,~3o d• P,p~ll'-'I~ 
00 """"i(,plo do- MADl<U'-IA CI 1orn.o p,,hko. P••• « ..... ,,(lonento dO\ l<,lf<H HIIO\ QIM "° 
P'º'"IT\Cl d .. Ucko~dt,2"0U ,M,Q91,00,., .... ,wM'cled.ol',m,1..,, 1oc;io1,wcw ~ ..... 
~-o~, .....,V..,lt• IO,C,rn110 c,.l,M",'r,r•lot..,dollulllAG n.,MOIMwt,CMtOM•DAot 
P,'tl(~_,. uro.:dc,~tc,.,..,n:oMll\UII.Pltl ,Ol>LO&AI.. 1 ... ,nlu<luwóon• nio 01;wii n, 

OB,H,U ....... o ............ ~o CO,,,,TR.1.fA(.ÃO or lMf'ltlSA H.11.A Ult\11(0 ot 
l'A\IIM[N TAQ,0 tM l>lOIV, T05(A IM DIV[ltS•~ ltUAS o• liOI 00 MUl\o!tlPtO ot 
MAO.-IINA/0 o qll•I ...,,on1, • ..- n• in!f'Jnl ""S..~ d• Com•H'° ,ko loc••-CMI. loc•h••d• 
"°'~o<CIMlffl,dt•ul!u ,,, , .,,. .. ,1:•·•t·•·,•.u .,,, "l"•t-•~~....:V\r., 1,t•• 

.,-:.<o• 
• "l·•· r ·~ \t " 11 \" M"'•I•·• .. 
~Uf~O<M~lh.11Ps-Pl'f'iffff,mpd•CN 

.,t,,1., ·!' .,. ·1,,1 ,,p -.1•-1-
'". ·. ,. · .,., ,, JU: UI u~ .i~,_. l· ,ro11 ui,,,, ,r1••1-"•" •e l~a,• 

l·~· 1,,., l•• ,·t, k,,. ,,._ •• ,.., -i., .,.,., n·, ·,•.._~._. foJ.l.1 '•<J •,. '"" ,, 1t ti 

t • • L •d",,·· •.l• 1• , , .. , -L' ,lu,L-f"', AI ~Lrl u '.l,o;j~ · J l ;;:.\ º'' ~ 

li I l•l r···I• ""'"'' t, tl lJt•I•·,,,,, •.. .,, "'-,:,,,, 
1 · ~··""° J ,.,....1,. , , •· 1 "' · L'" 1 / .,.;a1 , p,,1 ·J.t.~ ~,r, · ,l\ .,., l 

> , t, I<, . .,,.. 1 ., ,.,.1 k- ! ,,,., ,,., ..... ., ..... , lo'l ",i,)I·." '- 1 

""'r> , , u,•, , } ', J L \ 1 1 , J • ~. , J• 1~ 1.,, H l!f'!"t> ,·•ir,,, .,.,,.,,,, ,. 
( '-• 1 ~ "" ,• ... ' ' .... -~· 1· , .. ,,... • • 1 

.,,,,1,1,1111 .. ,,., ··r·,•1.1••111<.II r-.~J'"I :.101, ... 1.·"~~111 r-.in•,,, ... w. 
' l, , J h •I +•1'1~1 ' r,, t·1,•t • ,,,,,, ·/"" . .> • 1 P• 1 "~ 1 ·O 

"f\(;"'(! 1>1>frt,,vu•·r", '•, J ,.,,, .. 1,111.,!<- •,, .. ,",. .11~··• 

.,111·,t, .,,~ ···~·-- ·~· ~ '"" ,. "'; 'i' OI.·\ 
• :• h • ,.,, "' •. .; .... ~ .· _,·· •. 

~ , ·. , ·, 11, 1 ~ ,., • JI . • ,,, C· ,11• ·"°*"' 1~,· ._, ,,,, "' 
,1:~r,4·.),)()1~·'-"'~~l,,,g·,0,,11 ~i •,•!,te,:" 

~.-;::1.".~.'.);";•l;.:•;~n:\·;_ t~!!,~, ~t~:i:;·.:,•.::~~ ,'r\1,:·~.'.f~~- 1.',;., \·.,'.·? , .. ::· 
'i·•,• ~, J<·, " '> ., •· , ... 1,,...,. , J!~ , , •, e, .,, e.,, W<M 

~,11,, ~•·J t ,,., ·,, t' ••I :11' -.: .,, , ~ I•'· '" I , . ._..,.,,. ~ 

' ~· .,.. • .,. ... 1 .,,. , .. , ', • ., , .. 

CAf~A " ··r- r 
ECONOMIA 

~ P,.l"RIAo\MAOA 

~BR,AS1.L 

LOCAÇÀO DE IMÓVEL DESTINADO A INSTALAÇÃO 
DE AGi:NCIA RUSSAS/CE 

" ._, .,.,...,>t•n'-• ,,,. ,,. 1-,·~..,.. ,,..,.,-,-r, "'' .,,. •• , ,....,..,, ,, ... 

.. ~ 'l' ...... :., ~~:;"-.:.· ..... , /'_ •• .o:.:."',\'."'"1~ ..... 1..-.•.! 
• •I • 

~,._,.....-..~ l•f•·l•4 ,, • .-,...ri,.\ ! ... -.~ "91"'' •,• ~<. ~ 

.... ,..~:·: ·~ :..:: _ ... ;·.:;"' .:./ ,;~~~ "'' : .... ~ 
-,. 1 ... ..., .,.,. ~ • ~ ...... ..:,.,., ...... , 

.. , .... ,. 1'tt'- ~ ..... ,. • .... ... ~ :<'<i' ... .- .. 

., • f .,., "'"' .o , · .,,~ • ._.. •"'"'" , ~" r 

', ... ,..';~h·~~!-:_:./ ... _,,."'""', ··.~ ... :~ h .. ,.10<,=t ... i,,~'·,:: .... 
.. :.::~ ~-~,.A-::..,,:,:'.''°::; ,._;:-'• '"..; 

hlA.00 DO CLJI.R,\ pqE~~ AIIM.Aíl .lr,VlSO \ll HTIIATO DE 
ltUUl TAOO DA& PRoPOSU,S CONl:OARl:.HClA Puet 11".4 ... li l)(lm02l .C PRf' 

o ~ ,• 'AL ~, , .. • .-.., !) _},, ,, 

"I,••.• 'I" ,.,. ·, __..,.Ht 
Ml ENTA:[TE NllilEIOOS ..SM:.MOA:IA t 
~ •• " , l'•I.OR (jj,06AL ·, A:~ 170 lOCI l>O 

fEIIOfliE1. 1'1t00UC0ES COMIUI 10 ,11.t. ~ 

~~~~~f;;t:."~~~~-~:'~?"~"'"~:;?Pc:u ~,t:~!;~'.·.~i(:~(I pn1•.; 

othJOmon..., do• ,1 <k 1i1o,-• ....-,,"" 10n l 
* .. .... • ~ ~ . , .. • ''"' • ._ : ' . r , • 

~;:::~.~r;::~~; p:j;~t:~.·y.:;~::=:~~·.~:.· F:t-t:~.r·:f~~r JT.~ .... 
l ,, 1 1 ~ 1 ,, • •. ,, ~ _,., , 1'1U 1 • ... I• 

,, "•'" .. ' ... ,' .... , .. ~· '~,.,, ' 

~'.,;,~.Ó.,1~·i:~·~- ,r,"i El,u"~ .:.:.·~~LO ;...~.11• O.~~.~ 0tt::.,,~.': o.'S:,"~~~:=.~. 
u1 .. oo DO CURA l'P.EfEtTl,AA MUNICIPA.L OE CAATEUI [JITRATO DO ~C .. OOU.t.RTO 
1EAW>4.0lll\lO TOfUO.t.Of'NIEÇ05'-l(IOf.20'15[1 .. íA4 • ' ., 

~· ... ·'. '"i: . ... rié1;~.?: ". !~ 

ll'O(fu•M .. v,nt~·-· "' 
1;.-0,.,.tt>,•t1,ol11ll ,, . .,._ 110,ov .. ,u,,_..,.,.,, • .,. 

,..,., ... _, °"1011 CONIA.lol.t.kll:. ·,, U) .. IA.t.1.f.O .t. COM$l<cU10AA 
CO,.Cll!tLZ• lfOA Ili( "'5.!lt,.4 f'(~4 C0NTRATA1,i1E '"1- .,. ·., MSI-. • P[U 
):j~".:."~~:i,.. ... .,,,,.., .. ~m,,..,,. c .. 1,u, CE. 1· h. n., :o~~ ',,, ", ltJ<·z 

~~~~.go J'~~~C,EL~ff~\1iA:_ O~~~gtç,J'11Ep (~~1[~5 :":'f~, ?f ~Of '-1 0~- Of 

,, ~~ ' ·\ ,>,"' ,, ., t ,- Oti~~g" NOO -"; ~·:.. _' • .. ..... , .. 
• 1\• 

1~!6~~s ~~;t_.r., C~Fr,e~~ ... ~",.~~~;.,º~-~~~~r~9~~"~ 111:wi ,,.oo 0"-!11 

1 

'.,' ~1· oe"ic-i-~ ', ...,.' . ~. ,~ , --'· ":,. ,, ,. " . '. .., .... " ' ... 
I::.:>:, ~·):: .:.o.:):~~~t:\fN·~~~1f~lC•~:~A~~?~TO~~-~' 'ü: ~ .. :. ::· 
!ti'~' "'""~""~"' '.~-• CE l1I ria O,N..t1,o"" ion l•"'lln n,, .,,, • ..., ""'' p,11.,-1• li• 

f!iUM 0(1 fíAA.t. POE í [!lllllA "l'IN!!"IO._l OE "'°"U'<,o,..,.. rA9('U 4-.1\,0 Of 

fl[IOG.t.i;.1.0 PR((.AQ·. ELETR~>CO N CM-#'E004-21 , , ,.., .. 1 ·• ••. , ·• · ..- ··.·1 
·1.·.,., "'., .• ·-.".,lv'!" .. "'c~ ..• ·:;~~. ,n' H·.,., ·, OBJffO 11 .~)';~· 
, , , , ·· ·! ~ .. ~. >. /. ,1 , ,. I• ,. . ..J< 1k, • · 11 , ,oJ_ • .,. 

• ., .... ""•IO,_ •• ,, "'''" ' .. " ~ 1 .•. .... ... .. . • . 
..... 1.,., t'Co· 

••' ' . 
, ·, ,1,. fUNO,I.MEhT.t.ÇA, 0 LEGAL A . - .• L•• •"'1-, 

~~··••Mf•-·<.\ ,,.1,.,>,.,h.<,<,,, .. ,uJ/,:•«li•~·"''""'/i,,,,. if..ot.o••• _, .. , ............. 

~~;z-w&;.~w;:~;:~;;r~=~~;iti!*!i 
MADAL(NA -C( 1 ,, , 8.• H 

,1 : "'AIA 'iA..t '1 i; r " 
l,HA,P ,\'I ,,ri, '~' >,li .,. •.•• ,o, 1\1. ~.li !~1' 'I •1,1 

,.h.· ,,_,., . ., 1"1''"·'·'" p 1 ......... ,. "• 1. ,·!···· a 
w,·,..; l ~~-' f, 1 d. :.t p,.w; "-''1VJ iJ• li' .X ··~p-·::1• íl(.A OE\Ol IÁ 4 ~l\!,ÀO Dl 
Adl!'l:VRA RIMAl<lAl.14 ~AK.\ 0 tll• 11/ 11/<liil. ~. WttO<>t•~u 

.,. •t,I• .1, ..... ,. ..... ,,, 

;;.,;j.:;:~:l.'!.t,..., J., (. h .. . 
: l~ ·,,,.,. · ,r . . ..: 

~"*ll•lt.a-q...,ldo,,S.0n10.M ..... ihW,. Ptlt.l,,O(Nl(OACP\ 

l\lAOO o() (UH P!lt~t lTIJA4 MU~lC1""1 OE ""'-011 AVI~ Ot 4Plll4(Ã0 O( 
f"IN.111.IOAOl .1r,SlCIUIAltl• Dl1NIIIAUTMt/1U1Ul OíílU.CIVI\ · 1,1 o .. 1 't,\•41' 
(,IJ• ,11 lt ,,,,, ~~-' f\\(, Af>'-4 °" · ~.1,!,"'l <;I ',\."' u:.•M>.I ~ "''A"•" 
r,, !,:n i.l, .U ,,&, 'fS:,,AI.J~,,,,.UloMN~l•t,'<f:Af"'"'" '1', .. 4C'IVIAP~ 

f · · ", ·, • · , , .;, .>. , · 1~, · ! · \; ,,,. . , ' _. ", . ·, . t • , , , :., • 

]\, .c,v1,,_.p_..;,JL ,!Slf.(;ü "J 'll/llAOc IJLJ~l.A.~: l\;J !)IV'll'.','l•l .\'',/• J/ \~l'" 
ti'il\""'l<t/11' ~li ·'-1A,J(l\\A .. lAl. l\l~..tN•,AtJ1t~1··•~l~A••tlAu1 •""t'1 

t•~ l,N.Ã\.1 M'tll\'11.!•J'l ,,til~ll,\~t/\·~~,,,.,,._1,·~~•.o\:. "-1 l'~h.· Ili 
f~' ,\'t\', "°''"' '-'IU'~'I ••l!l//"'tl'.1,'>1~ •·.~•1,W\,:,I l~•·llfl1M 
V,\ ,.1 11 "411 ,.,,.1 ,. I,' ,.,1 M· '•"''° ·I •M· N• •• ,. ,,,, li,.·•'• ....... ·. 1 t,I 
I' t ! ,.,.. 11·, -·~u AI~,,,'"ª~. 111',d .... P~t .. 11 •• ,.,1 ,,., r.~ 
1. ~'vlllll' ••,'91•11A,~ li "·'·\IR 1-'~l V~' "li ,< 
khM,/il'll,''M~hl•~•,1•11/\ll',•I>< 11~1-,_ijl, 'Nll,l·,,~111•·•/,ll>tll'• 

CAf.._A > ,, 
ECONO MIA 

LOCAÇÃO OE IMÓVEL DESTINADO Á 
INSTALAÇÃO OE AGÊNCIA PACAJUSICE 

i Nl , t.- ,, <'"I'' 
~ ., ,,_,,. "' ,r•, ,,...,. , ..... ' ,.... ....,.., ... 

' " ..... '" . '""· ,.. .... .,. "' ... "'""' -· ·- ..... ,. . ........ ~ . ' .. -.. . ..... .. ..... 
~ ...... .. ... .• ' ·~ j lo j 

•• .,..~ :::..:.-,;::. "".;:.:: ·:.:::i ·: .. ,, t •••• ,. 

• " 1 "', ·, • ~' ,.._, • • ,- ., " ~" >< ,• ,e " ,, • t 1<> t·~ 

"' "' • • '" ,•!- - •I '• 
• ..r 1t 4' .-1,1 l< i ..... .., , •. •.,lo\ ,, .... , <. .... 1 ,,., 

1 F 1• ... ,.., •' ~ • ~ •·• •"' ••. ,.,,. -·,.,. • J, • 1 • • 
.. ~......... • .,., ...... tJ• -·.. ... '""'f ,. .• 

•"• >< ~ .,,..,, ·•-, lo n "' • •'• 
(! ... ~.. " ,, . .. ..... 1 •• ,.., 

" -"'~·""' ·~ :•• .::. "'/\w,· 'J .. _op,, '"'' .,._, :· ~ 
• , •• ~ .... ,, li"' '' • "" • .._ ........ ,.... ..... , ....... ' ,. ' . . .... '""'~" 

E•t•d<> .... r: .... -....... , .... "'"" '~'P·'' <H, Vtt•1 "' ;1~"º 11, t ·~·••<·"'· .... ,, ... r,,,,,., ... ,o 

N" 010,o,2on P[ ,.,f' .~··,: ,.. .. ,. ',.,,, ai .. , ••+ "' 
1 • .-p;u :.'t • • ,. ,, 1'2i!22 ~' OI oo~, .~ •·, .. , ,u., .. 

~, Reg1..ito.,.. P••,o• v" '""'º !utur• • ev1ntu•I ,q11,.,ç,o 61 l•ro,mtnto ,,,oi_, 1>••• 

"'.:.~""' ••.;K:•::~~~••.i:.• ~•:'~'°': tt• EII•,""'=."_':,"° "'""'~'-~'" IJP l.1>•1~•• CE 

"'P r· 
••• 1 

·1 ,.,d ••. , ,. ~. ,e r • •,,. 

Ett1<1g IIO C•.w• P10t<1t1wto Munic,p. o,, UD•!••~ Av1,o oe l.,c;• llfl-":'_.J~'~.?"º Li.mon,co 

'"" · .... ,, ·• ,-.11 ,on •OOOh• , ... ., -t>, 
" A•q•Ur<><l91'••c<>•\'lun00 hm,u • •~•n,11,11 IMIUll..;oic Cl•Clhn0to1 o.o.i11""<> p,11,0 

•••~r _:. 11•'":•:~J-, °,; ~_:-rn••• .~: :~°" ,IP Uun,L~<> 1~ ~·.Wi;•• e.E• ~ ..• 

r'" 1 
~~.!'..:J.' .!. l 11 , ., ~, l 

. ,., .. ',., .. , 
.. .ti • • ··•.; • ...... ........ 

1.4,,,o ~ I<- A .,o l• J• J- ,< n' · ,r. ~· o ,.,, .,.... , 

'f-'•··•1.'Mt r .-, •• 1 

"í''"••·•ot , ... 1,•-•·J~~ll.ál.llrl1ut.ll 

1 ·ee ,·/~~:".";""' •a·';.!,· li '~ti ~ 1 ·C.J ! 

~.~, 1,,,~ ~1 ,.,·J, .,,.J•I•~,·,; .,JI J•, ,,, .. ,., 
l• ~· ~e·.,,.,., .,,.,J,,.~n··• ,.,,.,_.,,.,., •.•. ,,,,.n ,,.,,,,, .... , • 

•, , • ~"' -.:,,.;,·" •·t~.}-~· f.A, , \.•. ;';.\~:~ ... ;>• jr:~ a;- o,s~:\ ~r..- .. ~ ~ 

.,,,, 
4/>'nr,..'ll!·'MN· •J• 

• 14_11 J~l: J, O! (,q 'lo<~.l i""' '''" llc e•,,,•u. "°" ~• •· MIIP", "; t,IIÇO,,,.J>I~ t0"' ~O<l't·Jl~Dll(o,(ÇP\~ 

ir,1.oon ""Cei,,~ P,.,,,.,...,.. , ..,n,ç1QM"'" .,,i"'O'.., 4v...., o• l•<tl•cl~ • ,, .. ,. 
' .. , ,. '~,,, " ... < '... ... ., 

1, ,_,.., • .,.,.,,,.,. ~··•'"' ,..·711n1on, rnn1t•!_.,.. 
ut~'"" ,o,..,.,.. ptht.oliO~ n.o co.,,u~,oo u,, P"'"•"' n1g1tt.1"" ~o ,n,o bu l""• Au,41 
"° lilun>C•f"O o. .,,,.qt'1Cf. ""~ t••mo~ 00 C""•• i•w n· O m 0~701• •"'"" - ~om o 
.,,,. .., ,~ .... ..., o.-.,w•fll~1 ..... n10 fl'""'J"""" ' ""',..,.,_,,. 11, r,. ... ..,..,,,. • .,_ ~~,...,..,,_.,.,. 
OO•'v•lnOOS..o,1,onc1,.,coe110ll•.,wClt COot; VASf , •• 

"··~1trtPlrns:mesllllflrt111• 
•" "/.>, .... ,,...,,, ""• · "·· .,r;1<-J .,, ,.., •. "'?• 

r·· , " r 1' ,1,"n >I! •r, • "," • ,.1,, 1 ,i ~ ...,....r:,.~;. .1..... 

-··· •1~~'.':~.·:· .:,~····.,·~~ ,. '•· ·r ,.,.. 

E•t*"' do c.,...a con,o,coo Anoc,aç.1,1 J'utohu qo. I\OuNciCllo.. do Mxl(o o. 81111,n• pa11 
s.,.w_...,.,lnA""""1>1,ri •MSA Eoll.olO"'"A<l1W000tP,.,o,oln'11un,on1ot.D11•••l""' 

, l ~ ,1- ,-, r 
', ... ~ ... 1 •• "li' ·• li 

'~=;;~~~>~ .... :~~,.~/~. u:~é/t:·"~>t'· 1 ,1 • 

COMfltAT<I.NIE /1 '" " > • •• 
.... ,, -r ... , .... •1rH.'f".T A.H'P.r·• ...... ,,. co-.Tll:ATAO• EA1tooorr11tEt1 

o• fVNOAMUiT,.ÇAO lEO•L . ·•• · 1 <, ~' ·•I•, , 
OA PAOAflOG.lr,C,\() COf<T AMIJ4l , dP 10 át ~'"1....«0 d'fo 1022 

~;, M '"'!t.";';;.º,~' :01~,7i,s1: • t\ .r.. ~~0:,1,~,._r ,.,o• ,~,:.n:,'.' 10 q4 ....,1,,,,.,.0 01,~12 

~~ .. c;,..~;•:!..;~.oi,.~s:"t~~~º.,:"!~::~ in":'~~~°.:to~~~:a~· 8
•

1
,~"

11 para 
•· • .... r • 1 l1 .,,. r ,... •. -- r-r ,=.,,~ -,.;;,. •·1· .. ,F.,.. 

, •• ,1 •• , ... r "''"'· .,. ,, ,,,.,.,.. ..... , 
· J• ~.·•· .,n., ~,··•J·•~• ·~~·- ,•\l.c .. ,,1, r .,. '"•" 

',l,,n ·1»··, ! ·.t.., .. .;. I••·~••, ,·~ • ".,. 
C.VK l Fl<l.fANTt . I'. , . .,.~. -,u. · (· , -
., •••. ,~.H r .... c .. 'A'Jfl••;:o.;-· .,,r.·,1••1 .>q··· CONTllAfl,OA • [ O Sll\l,\ [IA(l! 
D• f UNOAMEt.1T•CAO LEG•L , _.. 1 •l 

• •~,.., •"' , .,., ,. •• .. ,,,. , ,_. Pf.ltCíNTVAl 
ACflESC!OO ,.., ••.• 1 .. 'a,., ,,. VALOfl 00 ADlnvo 

. ····- - . 
CONTAATO n '.. ·v,t .. . · ,,,,,...... • 
"' VALOfl4lUALIZA00 l"'i: • ' t .1: 1, ~• t,-.- •• +.-o•• • • 

·r.>. t ,.., ~ < lffl'~ " ,- 1,. ,. ASSINA P!LA CONTflAT.lr,0.t. , .. • 
'' :.. ,AS$1-.A P[lACOfflflAl"A NTE ·~·n1 • ~ • · . .>. ·,A< 

;;:,:o...::,~:~~--c:s:-.~;;: a'.;"~~!':,!":;~::.;,:::::~~:.~o 8.o1u111~:·•• 

,-, ., • ..., .~· l1' r ""- "'"CéE~
1
~~;r:ot" ... :o:·· •.11·,· 

1 ... ·• l • "~ , ,. . . ' f r· 11"'- ~ <.<JNIRA·a.t;AV '-'t vtlAAli 
E 5íNVICOS Ot E>1GEN>1ARIA P/1,RA C:0HSTRUC40 DE 05 1t1'-lt:O! U>IIOAUí~ OE 
CfNTAAIS DE RUIOUOS S(lUOOS OE 1 500 M' f 10 OCO M NA S CIDADES OE ARAC01A8o\ 
BATUllllTE IIARfU!lM PALMACIA [ lllEOCN(:,\O OE AU1l'ON!IAOIUOAO[ DO Cot.5ÓlllCJO 
o\550CIAC"0 •uBUCA 005 WJN1 CI PI05 00 lilACICO 0[ 8ATU1'1Tf PARA 5 A.NE•MfH T() 
AMBlthlAl.·AMSA COl,ltFIATAAI L "-'.· •• · · 

J,: t "'"~" ·"" ' •/'f 'I• 'I CONTAAl,.04 f'1'0.("l 
C~~.'.IIIJÇOts Sf. fl.,.IÇOS I! TNA.NS~fll~~ f11'H,! - ~.t .. º"".',~~OA~NTAt.110 ~!0""L 

"···· ..... ;LOA tó'Aeirr;c.:'tflCE.IHUlr,L,\Clll,sC<OO .. 

'" ·• r-,, , ,.,_,,.,t• t ~: • INICIIIL 00 CONTfl•lO "\ 

l!~l..00 ~ Cftf.o Com.GrctO A~\-<Xl.tOO Pvot,n CIO\ 1i1u1uuooa1 oo lil•<"º "'" 11-;Jlur~• 
-· s-·-"tr) Ambw1t!.OI AMSA htr.tto C,C, Conlt•lo º' EmpriPrlMl-1 JIO' ~f'Ç .. Glo.ttal 
r"""·lt-tn'~ .,,,, ,,,r, '1 •• ,C(IN.._,.,,.,.,., ,.,c;,....1AC4n<>1~1..-o1.mc; 
i,tl.JNICIPIOS DO IAACICO OE BA1URl1l l'AAA !lANE.AMErno AMBll;.NrAs. A'-\$A 
• • .. ., • ""t .... •• • ~ ,. • .. ' 

cor~::;:"~~4.H,t~SUI.T~~~tNG~~H~~lllll! LI 
- <.r=f•;".<i•·• 4 •,• .. ·.l',JI.'"'"' f[ .,;·,a,;•· e"', .. , E r=·••·=-.· 

.. ... !l l< ~ :)1 ... ,. 
'- ·i~ ,., · ., 1 ., · · · • · . ~ , 

~l~p,·11 •. L ··••~;•· ... ~,rf~ ~1 .•. ,...,,~·1· ~r,FI'-" .,,.. r~c;~ ~.~·•F·~ 
~. •," • ~T" •F , 11 •I'ª T '•' f,•· 11 h • '- .> f• 

, • '·l"'""'-/.:.,,>i .·,1 ... 
•~ ,·t• ••··' • WU.OflG1.06AI. \1 

~~f·? .. ~• ·'• .,~ ·.- :ô'. ;_ · .. };:-,, ~l' ; ::::" •.:,: :~HOAME>ll"A(. 40 

•n,,• • or,.,.., SIGNATAIUOl '•• 
"'' ' • ~ •.. , .,. ,, ~ , .. ,.1,. ... -· . ' ·• ' 

, ""-'• •• :., •. ,. , •li•• .-W .. ~·-···M .• ,,~1;1.T•.,~ ... (•. •H,"'·'~ 'l ··l .• 
••. ,. ,.. ,. "'.,.,..~''" t>" 1 .w~ . , "'"""·''-'· ),.·,, .. .•. ,_, ......... _1,~..,.r-b, i 

1t1~-:':'0:'~!':u~;r,::;A~A~...=~~ ~·.~~~~· .. '!.:~•Llc• 001 "'VNICll>tOI 00 

"' " L·~Ll' '-'· J e,.•• '."-1\1 I• 
,, t ·.,,.\ .,1·i. 

,•1;,~~-..... .,,,~1:,~ .,,.-•1 ~·· 1,i~ ,,1.,·,-,., .. •·/,J• :,, 

,_ •.. \t '·• 1 
<e "<!' J , 111 \..J<, <,: -'Í'I f'• ·,u1r., ,. ,. ')o ,• ~, • ft .. f1 

4 J~ JI L 1Ç1. A .,- .. ,. L•·~~ .1 \•1: t.1 
,. ,., e ~.u. Tr·A ·•ir 

1~ ~" • ~> 1 ,_,.~ ... , ,tfo.:.,t '<U .... , •• ,. 

< 1·,1., '"•)' , ... , .•. , .. , 

21 

-r,~·,,,,., , <\ ,, ,,.,~, • , J•I .. , .. ~· · , , ,, .-.- Ar;uar,oo/Cf 11 o• OM1<brn 
d.,,ou f,11>e1koT .. nn~M<>ur~ PAo,,Oenl.,<1JCom->•.ko Pe111 ... ,..,~1•d~L.c•<•ç.., 

t11u .. 1o do C•.,A P•"'••tu•• Mu,,.eopail doil (;,.ç.1 A~••<> dot l,,;.,1~ 

,...... ~: 1. ~' ~"; ,., ... 'J.' ' 

' -~ ',, ,_,, 1 ~ F,·,1.11,.•1 !' ,,,v ;, 
""'";/'~.,& <',P"'>V l·I· ot,.·J\',1,•f O a"" • '"~L • ~1 •• , ... 

\· ·~· '.,. ,, • ' .1 , r Gr;,ç.1 · C( 11 dtl Out.i,b<o do ~n franc,uo O<)~oi.., 
.4:•~•k".,,lt'ot,01.,...,, •. P,.,...,,,nlodaCPt 

-~- .~~·~ ~ ; .... ' ~-i· "·-~~ 
•!;" ,1-- 1,'f< 1 .,, , '" ,·, !•'<" ~ "' 

•JI I• 1 '-A$~C~"• ,a(." ,: ·#:',\C' 1-' , ' 

..-~I'.< ,.:,iLIL•A tJ _+l,nn..on,,r 
r ... ,, ,. _, ·r,.o. ......... ~ t Ir'~ ....... 

.,,.. "" ~" ·~ .,, • " ... ,,,.. ••. ,.,, r 
11v .,., ., ,, .- ,, ,,.. . .i..· Ili'; ,r ,. , ·~ ! PM!r• B•.onc,o 28 o. 0<,lutlrg 

d• l021 Jo:toV•••• de Souu N•to - p,.,..<ftl..i1daCom,uanPv,m~"o::ntoon l 1r t1.1c.ao 

[,l...,OCMIC;o••A ,P.,l1t• lutot lol._,n,c,p;ol (M Aba•••• .._,.,,.oc,.,. L~,1.çM Co,«;""'~""'• 
Publ..;• n' 2022 10211 " r ., f•., , •.t, " , ~ 

• •• l', ... d, ,,, 111, "····· 1 
,.,.,.,,.,. ' ,,.,, ' '~ • ' ,,, ,,· , 1,' - ' ... • .. '!· .. , 
... ,1, ··"·""'' ,.r, .. , ,~ 1.,r,,.,,.,, ..,, , .. ,1., ,, , r ,1- ,. ,, • .,.,, .~ ;,,- , IR "\ó1 , 
• .,. 1 ! ., .. l,'.H•~ 1,,.. .r-r• :· ·l·' l>·l , tJ • r1" ~ '"'"" 

1 Al>:t<N..CC 21 dl ou1111:,<o d• 2022 ,.,.os. lol.>I PUt BH...-u 
Fio,.. P,etKl••lltd.lCom,,o.AOf't<mPPMll1tdt!>l.e.t.J~ 

,..,_ do CutJ P,.l• llur• Murn~,pal ~ ._,»rf f•1<••0 Cl<t Co,m11tg Cô-nrrn,,....-,. -"t' 

0io~~º\~ .. ,,::.,,. "" 11,1, ,,,.·A•~,,., r· i.i, .,,, 

• ~ ,, .. ,14 1 '" •• ·~ 
~ ,p · '.li' .•• I' .1, ,_., '. / 

J.-~· • 
,y.,1 •.• 

., ' 
' 

Au.ut<Cl 11 a• cuhlOlo ó~ 20n M1cu1fly LOll.1"~ MQr,11 lnh<.1,no 
P, • .,.n1,.._.C_ufl01'-.1mp,..n!•dtl-1r~b(.., (;Pl. 

E..i•do <to Ce:o,* P'r•lt~ <>'• Mun ,c1prol ti. !li••hal.._. Av, ._,, d" Jul1111<'1t<>IO P1"Q.,, 
t:i,u,u,...;o 11· l1Jll lP 1111, :,~)' • ,, , , 1 , "' '·'. , , ~ 

.\t, ., A •/ p. ,1 •• ~ .1 ~ • 1 

1, 1°"'1>" ·1-1 ~• 1 ""' S•m•lh•'Cf 28 ,i. 
OUlul:U O ~ 1012 Gl,:l~C)n F1tn.,,"dH C11 0Llvtlfa Pr•l/°""" ºft"al c$C; Muntc,pk> 

E.,1...iodoC,.--,,P,1lt•lu,.M...,,,..p.>dttl11ub .. ,n,o-A••""'cl4'.>u•\l""-..mo ,..,..,..,_.,,,., 
Preço. o 202; 10 07 1 ~ • .,.,.., .. ,... ·•1· 1R· "~i-'• ·~ 
~ .. r .,,, ,r 

.., .. ~, •"(' ,. .~,~,. '1'•' ., "" V" •·1· ' .,. .. 
... ,1 , -•·:. "K r,,.,.~ .. ,11,1,·, ~1" r,1 r . ,.·~·- ,i. •• ,,1 1,·,, 1 
• •• ~"'--'' .,_,,,1 ,• t '"·'' ,.,, 1 ,_,.,., 'IIM 

.,- IJ'"OM'~' · 1 'AI .:6 .J , l~S 

• ' J' 
,1 ~e ri'I• .1, .., ~..-. , 1 A.,,r ~ b ,~,1, 1 Mo11•, 5<>t1u 

-::~:::º :~·:::•ni;,::o~:::,~:.~:.~·:1

11

·::~-~::.::"•.~::::•::

2 

.;úJuo,(i(.õ~ 

H=lo{l~II0·,~:':"-:."6:P'•ço•N 101!-~714 1~:."" "'-.lo '' 

•.1 , ~· Ili 11,,. I! -...1 , ., Sf'ol- ..-1 L f"Vo,1 • 
d . 'CJA .•lPJ 4\< J' t'.11• J.., ,0.,:1, lll J IIQ •t "' ,i.t·,.1, .• •I 

1 1• , -~ '-'! 1 , r,.. 11• "' ., , 

'-., ! lo''••t·,,,, d,11AI ,.,. .. 
.,,.,·f 

E•IHo 00 C•an rr•l11lu•• Mu.-.icop.il <loo CHcav .. A••:oo J,. Lic, lao::Jo f',"ól:.o 
f111,ó,.,coH"a11r 10 2022.PE ;. r•,,,.,, .•. ~ , l, , .. ,. , •.1 ,, 

'}''·' -"'~'-'• ,1-J 19':' - )IP-····~~ . .A:"".l' ~.,. .,, ct,~":' ~ ::,
0
t1. •.CO·" ~ ... L j, • .,., b1o U ,J.,,.,1, ( 

'1., ., 

1•! 1 
~. ~ .... ,- ... ,. ' (r! ,. 

J H,J." 

•~,n ~·-li ,., , ' r ,..;.• ;, , ··1"·"',r , ~ 1 , 1 .·, C.1K•vtJ 
Cn••.21is.ovtut><o~2022Vân.,,dG$our•Pinnel,o Ptt901«10hc1.11 

~-,- 00 f~·~:.~ ..... ~_,'1"ª Mu,u<•P• ;)~· l.-0 • "(.-t,uH•III• "ª' l'ropo•I• '" l'~t<··~ 

l,•O,J• ,-, ,IA}. .IP .... . 
., ' , .. , ' t: , ~~· .,. )f'-•. l ' 

........ ,,,.. /1 .. .., ,,,.,. '1-! " 
, 1 .,·te-o CEUMo,,Ltt•od,20nTuwo 

E,t,ito Oo Coarl ,.,.,, ........ ltlu..ic!oai "" Cnav,I AVISO IM p._g.lO PfHPIIC•~I N 
1000(..2022· Pf' .. r · .k~'. .- r .L ,~ .,,. 

,.,., .. , ,J. 1 ~ 1 ~·· " 1 ! .,. 1, • ;,..: a "l 
1 ., .. 

.1,, , .. ,,,,,.,j., .. ,..,.,P,p,P,,'°' 11•, •à·,., 
.• " ',•" ..: ,~,. -,~ i•·· ...... ,, .. 1•··~ ..... 1 ••• 

't'" l,,·.~ ,·eu-•·>· •• .i. :!~·'·'-'' -~ ~- ""* [ ,., 
' '••· J<.., ., .. , ' • ,.,, ~., L ., 

rr,i "'"' • r• 

' ,,,. .. '·. ,'} ;.~,!J< 

• ,,-,r· Ctiav•t•CE U<1<10utub<od.,2022 At1dttGOff,e•o.A,au1g 
P••yoe .. odo Mun1e,P'odo! Ch1~ .. 1.ce 

F11t~rlf> <1111.•a••. C'.n11~"'.-10 P,..,1+,n,,. ~ ... .,.,. <11 111,n.-v,"<lla" '"' Ou,•..-1~ . rP"iMQ 

A• ,10 d1I ~Cll~ÇIIO,: 01:fl'"! '~1:11001,0 '-1 SRP 2022!0~,f'[ ~ 

,1,-., ,r 
' 

1 "'"" 
.....-e'"'"-'" 

.. ,,,., ..,._.,,, ,!, ,., t , , • n~'"' 
~ •. , ,1,. li' ,;,., ·\ ,1,. F 1 , • 1 •I 

! •.. lll ~" ,.1 1 •ai• 

1 •• ' •• ~-

!'" • ·•., '' ' ,.,. .•• ,..,. ·, • .-..- •· .,.1<1•~ ! •r·"' 
·1 "'•"" r,,.:, .,.1, , ,. .. ,,1 , 

Ouu"<lt • CE 27 do O,m,t:no dP lOU 

M•Voh1!hlv1C•b.ioóePn<u ~'Pj()f"' 



Ceará. 3 l de Outubro de 2022 • Diário 0(ieial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XIII I N" 3072 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
A VISO DE LICITAÇAO. MODALIDADE: PREGA O 

ELETRÔNICO N." PE-002/2022-SECUL T. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO 
SANTO AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE : PREGÃO 
ELETRÔNICO N'' PE-002/2022-SECUL T. OBJETO AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO. ILUMINAÇÃO. MATERIAIS 
ELETRICOS. FERRAMENTAS MANUAIS. PARA REALIZAÇAO 
DA ORNAMENTAÇÃO NOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS. RUAS. PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO. 
EM COMEMORAÇÃO DAS FEST!V IDADES NATALINAS. 
REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL. DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E 
TURISMO. DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. ANEXO I DESTE EDITAL. TIPO MENOR 
PREÇO POR LOTE. DA FORMA DE DISPUTA ABERTO E 
FECHADO. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS 
COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DI A 14. 11.2022 ÀS 08 00 
HORAS <HORÁRIO DE BRASÍLIA) O EDITAL E SEUS ANEXOS 
ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES 
hllps://bllcompras.com/Homc/Publ icAcccss. "Acesso f dcnti ficado no 
link acesso publico" e www.tce.ce.gov.br. MATORES 
l.1!FORMAÇÔES ATRAVÉS DO FONE (88) 3429-2080. 

A COMISSÃO. 
P11hlir,i<ln nnr· 

Socon-o Alves Lima 
Código ldentificador:7F759786 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFElTURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE PUBLlCAÇÃO DO TERMO ADITIVO 

A Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de 
Antonina do Norte comunica aos interessados. o extraio do Aditi\'O ao 
Contraio n" 2022.05.02.02, decorrente do Pregão Presencial nº 
2022012601-PP. cujo objeto é SELEÇÃO DA MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUIS IÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E 
DERIVADOS DE PRETÓLEO PARA SUPRIR AS 

C'ESSJDADES DAS DIV ERSAS UNIDADES 
n.JMIN ISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO 
NORTE-CE Objeto: O presente aditi10 tem por Ílnalidadc o 
acréscimo de quantidade ao contrato nº 2022.05.02.02, acrescendo o 
\ alor global do objeto contratual cm R$ 24.290,00 (vinte e quatro 
mil, duzentos e noventa reais), no rnlor inicial do contrato. 
Fundamentação Lega l: O aditi10 do contrato cm questão encontra 
amparo no artigo 65, inciso 1, alínea "b" e parágrafo primeiro do 
mesmo nrt1go dil Lei n" 8 666/93 de 21 de junho de 1991 e suas 
alterações posteriores. Contratante: Secretaria de Saúde 
Contratada NETO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI. 
Assina pela contratante: Cícero Lcadcsom OliYcira da Si lva. Assina 
pela contratada: Francisco Jardcl de Lima Macedo. Data da 
assinatura do Termo Aditivo: 26 de outubro de 2022. 

P11hlir~rfn nnr · .. ' 
Henrique Augusto Vieira de Matos 
Código Identificador: B62E9F2 I 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE DIVULGAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE 

CARONA 

EXTRATO DE DIVULGAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE CARONA 

Certificamos para os dc\·idos Ílns que o TERMO DE 
RATIFICAÇÃO. referente ao t>rocesso Administrativo <le A<lesno 

nº 002/2022-CARONA, \'isando a CARONA DA ATA DE 
REGISTRO OE PRE<;OS Nº 2022.Ul.19.UI-SRP. 
CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO. SOM E 
ILUMINAÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS PARA SUPORTE A 
FESTA E EVENTOS PAR.A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CULTURA. ES PORTE E TURISMO DO 
MUNICIPIO DE NOVA OLINDA. foi publicado no DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO (D O M) desta Município. conforme 
estabelece a lc islaçào cm 1'igor. 

ANT . ~-r ;~;-~~/CE. 26 DE OUTUBRO DE 2022. 
,4." 50J~t~ , ..., n 

' ~FOLH A ;.., Publicado por: 
) Henrique Augusto Vieira de Matos 

Código Identificador: D580~A E 1 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

1 UMAUA u~ PKM,,u::, 1~· UI 1/.WU - 11' 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARATUBA - RESULTADO DA FASE DE ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. A Presidente da Comissão 
Pemrnnentc de Licitação no uso de suas atribuições legais 10nm 

público para conhecimento dos interessados o RESULTADO da fase 
de Abertura e Julgamento das Propostas rclcrcntc a I OMAUA UI: 
PREÇOS Nº 011 /2022 - TP. Objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA 
PRAÇA DA CAPELA SÃO JOSÉ NA LOCALIDADE DE 
FERNANDES NO MUNICIPIO DE ARATUBA/CE. Resultado 
Empresas CLASSIFICADAS: 1. BWC IND USTR IA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ N º 
45 .60 1037/0001-03: 2. WU CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI 
- EPP - CNPJ N" I0 .932.123/000 1-14: 3 APLA COMÉRCIO. 
SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME CNPJ 
24614233/0001-42: 4. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
EIRELLI ME - CNPJ N " 21.541.555/0001-10: 5. REAL 
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N º 37452 .665/0001-46: 6. SERTÃO 
CONSTRUÇÕES. SERVIÇOS E LOCAÇÕES - CNPJ N " 
21.181.254/0001-23 e 7 ACS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ N" 21 .080.628/0001-14. DESCLASSIFICADA: 1T 
CONSTRUÇÕES E SERV IÇOS L TDA - ME - CNPJ N" 
29.247.685/0001-57:A Presidente da Comissão de Licitação informa 
que poderão tomar conhecimento do resultado e julgamento das 
propostas dos participantes junto ao setor de Licitação. Fica aberto os 
pra,-:os recursais prcristos na Lei 8.666/93 e suas altcracõcs 
posteriores, mais precisamente 110 seu i\rt. 109 alínea '·a· ·. 

Aratuba/CE. 28 de Outubro de 2022 -

RAQUEL FERREIRA DE PAIVA -
Presidente da Comissão Pcm1ancntc de Licitação. 

P11hlirnrln pnr: 
Rtlmaiane Sou/a de Araújo 

Código ldentificador:9D74C<>AF 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022 - TP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARATUBA - RES ULTADO DA FASE DE ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação no uso de suas atribuições legais toma 
público para conhecimento dos interessados o RESULTADO da fase 
de Abertura e Julgamento das Propostas referente il TOMADA DE 
PD1cro1;; 1\1º Ol'l/')O'l'l - TP ('Ih;,-,,., ~ ' rOI\ITDATArÃo nl<' 
... .... _.,.. ,,_;...,. ..... .. - , - ..- -- _.._~ ._.. .. J ... ..... ... - ..... _.. . . .. ..... ~.- .,. . . .... - -

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO 
VESTIÁRIO DO ESTÁDIO JOACY PEREIRA, 
PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE . 
Resultado: Empresas CLASSIFICADAS: l LS SERVIÇOS DE 

\\ ww.diariomunicipal .com .br/aprccc 2 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO XIV N°2 l 7 I FORTALEZA, 31 DE OUTUBRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços. A Prefeitura Municipal de Pacajus, toma público, 
que após análise das propostas da Tomada de Preço Nº 2022.08.23.002-TP com fins à contratação de empresa para reforma e ampliação da escola de 
ensino Fundamental Joaquim Nogueira Lopes no Aairro Lagoa Seca no Muni cípio de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas FCS Construções e Serviços 
e Construtora Impacto Comercio e Serviços EIR ELI, tiveram suas propostas Classificadas e MK Serviços cm Construção e Transporte Escolar EIRELI 
teve sua proposta Desclassificada. A licitante FCS Construções e Serviços, foi declarada vencedora com o valor global de R$ 1.303.668,27 (Hum milhão, 
trezentos e três mil, seiscentos e sessenta e 0110 reais e vmte e sete centavos) . Fica aberto o prazo recursai previsto no art 109, inciso!, alínea "b" d~a · ÔE-AL; ·-
8 666/93, estando os autos à d1spos1ção dos interessados para vistas Pacajus - CE, 28 de outubro de 2022. José Darlan Cosmo de Oliveira - Or r O .s , 

-1 

de Despesas. (, $' f s- \ \ 
E d d C ' p ,. M .. ld Mºl A. d Lº .***_**o**p** d d C . - p d L - CPL i,<l.tFOlHA.~ ~: sta o o eara - re,e1tura umc1pa e I agres - viso e 1c1taçao. res1 ente a om1ssao crmanente e 1cnaçao - , toma p 1co que 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n" 2022.10.27.1, cujo objeto é a contratação de serviço eruiiitl;,CA~-
prestados na construção de passagem molhada no Sítio Exú, Zona Rural do Município de Milagres/CE, nos termos do Convênio nº 0.596. . 21, -t-º ' 
celebrado com o Ministério do Desenvolvimento Regional, por intermédio da Companhia de Desenvo lvimento dos Va les do São Francisco· ~ uc('i~'Y' 
Parnaíba - CODEVASF. conforme projetos e planilhas orçamentárias constantes no Edital Convocatório. Data e horário de recebimento e abertura: -- -
17 de novembro de 2022, às 09h00min. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as infonnaçõcs sobre a licitação através dos 
endereços eletrônicos: milagres.ce.gov.br e mw1icipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3553-1255. Milagres/CE, 27 de outubro de 2021. 
Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL. 

•••••• *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo -Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PE-002/2022-Secult. Qllle!!!: Aquisição 
de materiais de decoração, iluminação, 111ateriais elétricos , ferramentas manuais, para realização da ornamentação nos diversos equipamentos públicos, Ruas . 
Praças do Município de Alto Saoto, e111 co111emoração das Festividades Natalinas, realizada pela Prefeitura Munjcipal, de responsabilidade da Secretaria 
de Cultura e Turismo, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de relerência, anexo I deste edital. ~ Menor Preço por Lote . 
Da Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 
14.11.2022 às 08:00 horas /horário de Brasília}. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites https;//bllçompras.çom/home/publicaçcess. 
'·acesso identificado no link- acesso publico" e www.tce.ce.gov_br. Maiores inforrnações através do fone (88) 3429-2080. A Co111issão. 

*** ••• *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado do Julgamento da Fase de Propostas 
de Preço da Tomada de Preços Nº 1408100 122-TP. Após análise dos documentos de Propostas de Preços. foi classificada as propostas das empresas: I" 
Construtora Cebave Eireli R$ 1.499.127.62; 2º Eletrocampo Serviços e Construções Ltda R$ 1.499.715.02; e desclassificada a e111presa: Águia Construções 
e Incorporações Ltda. Assim a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora a empresa: Construtora Cebavc Eireli, com o valor global de 
R$ 1.499.127,62 (um mjlhão, quatrocentos e noventa e nove mil, cento e vin te e sete reais e sessenta e dois centavos). Portanto fica aberto o prazo recursai, 
confom1e prect:itua o artigo 109, inciso 1, letra b, da Lei Federal Nº 8.666/93 .Maiores lnfomrnçõcs, na sede da Co111issão de Licitação ~om endereço Rua 
Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/CE no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel 
Teixeira Azevedo Neto. 

*** *** *** 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - toma 
público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de Novembro de 2022 às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada na 
Rua Augusto Máximo Vieira, 80, Centro, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇ_OS, critério de julgamento MENOR 
PREÇO GLOBAL, tomhado sob o nº 27IfUll /2022 - TP- OBRAS, com o seguinte objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA SERVIÇO 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE, o qual encontra-se na 
íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço acima descrito. Maiores informações através do site www.tce.ce.gov.br e o e-mail : 
licilamadalena202 I@gmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no horário de 07h30min às 11 h30min e de l 3h30min às l 7h00rnin. Madalena - CE. 
27 de Outubro de 2022. Sheila Raquel dos Santos Magalhães - Presidente da CPL. 

•••••• *** 
Prefeitura Municipal de Maranguape. O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape, torna público 
para conhecimento dos interessados que a CHAMADA PÚBLICA Nº 05.008/2022CR, estará disponível no período de 31 de outubro de 2022 à 30 
de novembro de 2022 das 08:00 às 12:00 horas, na sala da Comissão Central de Licitação e Pregões, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro -
Maranguape/CE, receberão os docwnentos para o Credenciamento visando á prestação de serviços na área de Saúde de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Maranguape. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Central de Licitação e Pregões no endereço já citado, 
a partir da publicação deste aviso. no horário de 08:00 às 12:00h. José Estelita de Aquino Filho - Presidente da Comissão Central de Licitação. Prefeitura 
Municipal de Maranguape/CE, em 27 de outubro de 2022 . 

• •••••••• 
Prefeitura Municipal de Chorozinho. Extrato de Resultado da Análise e Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços nº 2022.07 . 12.062-TP
SETAS. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para construção de casas populares no município de Chorozinho-CE. conforme MAPP Nº 
5624 . Classificadas - 1) Construtora Impacto. Comércio e Serviços Eireli , CNPJ nº 00.611.868/0001 -28 e 2) LS Serviços de Construções Eircli - ME. 
C.N .P.J . nº 21 .541 .555/000 1- 1 O, por atenderem a todas as exigências edita lícias . Desclassificadas - 1) Pro Limpeza Serviços e Construções Eirdi , CNPJ 
nº 11.012.912/0001-08, por descumprir os itens 5.2.1, 5.2.2, 5.2.3, 5.2.4, 5.2.5 e 5.2.6 do Edital; 2) Cedibra Comércio e Construções Ltda, CNPJ nº 
17.247.743/0001 -63 . por descumprir o item 5.2_6 do Edital e 3) VIP Construções e Representações e Projetos Ltda, CNP J nº 07.21 I.736/0001-58. por 
descumprir o item 5.2.6 do Edital. Vencedora: LS Serviços de Construções Eireli - ME, C.N.P.J . nº 21.541.555/0001-1 O. que ofertou o menor valor global 
de R$ 1.328.318,94 (Um Milhão, Trezentos e Vinte e Oi to Mil, Trezentos e Dezoito Reais e Noventa e Quatro Centavos) e atender a todas as exigências do 
Edital. Fica aberto o prazo recursai, previsto no art.109, inciso L "b", Lei 8.666/93. Chorozinho (CE). 28 de Outubro de 2022. Elainc Cristina de Morais 
Costa Silva - Presidente Substituta da CPL. 

••• *** ••• 
ESTA DO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS- EXTRATO DO DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO-TOMADA 
DE PREÇOS Nº 006/2018-SEINFRA- O Secretário de Infraestrutura do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que o Contrato Nº 
2018_07. l O.OI, oriLmdo da Tomada de Preços Nº 006/2018-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviço de pavimentação em pedra tosca sem 
rejuntamento em diversas ruas do Município de Crateús - CE, oriundos do Governo do Estado do Ceará, teve seu Prazo Prorrogado por 120 (Cento e Vinte) 
dias no seu Décimo Quarto Tenno Aditivo, com Vigência a panir de 17 de Outubro de 2022, fixando seu Novo Vencimento em 14 de Fevereiro de 2023. 
CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: CONSTRUTORA CONCRETIZA L TOA-ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Agi leu de Melo Nunes. ASSINA PELA CONTRATADA: Antonônio Augusto Oli veira . Cratcús-CE, 27 de Outubro de 2022. Agileu de Melo Nunes -
Secretário da Infraestrutura. 

• ••••• *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-AVISO DE ADENDO DE LICITAÇÃO- PR EGÃO ELETRÔN ICO 
Nº 016/2022 FG/SRP - O Pregoeiro do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que encontra-se a disposição o Iº ADENDO ao Edital do 
Processo na Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 016/2022 FG/SRP, cujo OBJETO é a Seleção de Melhor Proposta visando Registro de Preços para Futuras 
e Eventuais contratações de empresa para prestação de serviços de locação de máquinas pesadas e caminhões para atender as necessidades da Secretaria da 
Infraestrutura e Secretaria dos Negócios Rurais do Município de Crateús - CE, e comunica também que o Cadastramento das Propostas que seria até o dia 
01 / 11 /2022, às 07h30min, agora será até o dia 14 de Novembro de 2022, às 12h30min, no Site: www bll ori: br, e que a Abertura das Propostas que seria no 
dia O l / I 1 /2022, às 08h, agora será no di a 14 de Novembro de 2022, às 13h e a Fase de Disputa de Lance que seria no dia OI / I 1 /2022. às 09h, agora será no 
dia 14 de Novembro de 2022, às 14h. O Edital completo e o lº Adendo estarão à disposição dos interessados após esta publicação no horário de 07h30min 
as 11 h30min e de 13h às 17h, no Setor de Licitações, Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no Site: www.bll.org.br. Crateús-CE, 28 de Outubro de 
2022, Fábio Gomes Oliveira - Pregoeiro. 

fj 
FSC 

MISTO -·~da.,... --FSC C12II031 



PREFEITURA DE 

ALTOSANTO 
Nosso Município Em Boas Mãos 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado por meio de afixação no quadro de 
avisos de publicações dessa municipalidade, o Aviso de Licitação do processo licitatório, na 
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/2022 - SECUL T, referente AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE DECORAÇÃO, ILUMINAÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS, FERRAMENTAS 
MANUAIS, PARA REALIZAÇÃO DA ORNAMENTAÇÃO NOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS, RUAS, PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, EM COMEMORAÇÃO DAS 
FESTIVIDADES NATALINAS, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, conforme estabelece a 
legislação em vigor. 

ALTO SANTO - CE, 31 de Outubro de 2022. 

Pregoeiro Oficial/PMAS 

Prefeitura Municipal de Alto Santo - Rua: Coronel Simplício Bezerra, 198 - Fone/Fax:(88) 3429.2080 


